
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

LYGIŲ GALIMYBIŲ IR APSAUGOS NUO SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE 

KOORDINATORĖS  

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2024 METUS 

 

 

Molėtų rajono savivaldybės administracijos Lygių galimybių ir apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje koordinatorė (toliau – koordinatorė) yra atsakinga tinkamą lygių galimybių, moterų ir vyrų 

lygybės, smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos smurto artimoje aplinkoje pavojų 

patiriantiems asmenims ar smurtą patyrusiems asmenims teikimo politikos formavimą Molėtų rajono 

savivaldybėje ir vykdo jai priskirtas funkcijas pagal pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

Koordinatorė taip pat yra atsakinga už Molėtų raj. sav. administracijos įgyvendinamo 2021 – 

2027 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšomis finansuojamo projekto 

„Koordinatorių modelio išbandymas ir lyčių lygybės politikos stiprinimas“ numatytų uždavinių ir 

veiklų įgyvendinimą. 

 

Molėtų raj. sav. įsivertinimas pagal lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės, smurto artimoje 

aplinkoje kokybės standartą bei inicijavimas ir dalyvavimas  kituose savivaldybės 

į(si)vertinimo tyrimuose. 

• 2024 m. III ketv. atliktas Molėtų raj. sav. įsivertinimas pagal lygių galimybių, moterų ir vyrų 

lygybės bei apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje ir pagalbos smurto artimoje aplinkoje 

pavojų patiriantiems asmenims ar smurtą patyrusiems asmenims įgyvendinimo kokybės 

standartą savivaldybių administracijoms.  

• Lietuvos įvairovės chartijos asociacijai pateiktas Lygių galimybių įgyvendinimo Molėtų raj. 

sav. įvertinimas. 

•  2024 m. IV ketv. pradėta Molėtų raj. sav. administracijos darbuotojų Lygių galimybių 

liniuotės apklausa, leidžianti atlikti darbovietės lygių galimybių užtikrinimo įvertinimą. 

Molėtų raj. sav. lygių galimybių ir smurto artimoje aplinkoje situacijos analizė ir duomenimis 

ir faktais grįstų pasiūlymų teikimas.  

• Atsižvelgus į esamą Molėtų raj. sav. demografinę, socialinę ir ekonominę situaciją 2024 m. 

IV ketv. buvo pradėta statistikos analizė lyties, amžiaus ir socialinės padėties aspektais. 

Analizė bus teikiama Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. 

Dalyvavimas Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos veikloje. 

• 2024 m. 11 mėn. inicijuota naujos sudėties Molėtų raj. sav. smurto artimoje aplinkoje 

prevencijos komisijos sudarymas. Pirmasis posėdis įvyko 2024 m. gruodžio 10 d.  

Tarpsektorinis bendradarbiavimas,  savivaldybėje formuojant ir įgyvendinant lygių galimybių, 

moterų ir vyrų lygybės, smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos smurto artimoje 

aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims ar smurtą patyrusiems asmenims teikimo politiką, 

įveikiant vietos lygmens iššūkius. 

• 2024 m. IV ketv. kartu su Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba suorganizuoti mokymai 

Molėtų raj. sav. administracijos darbuotojams ir pavaldžių įstaigų atstovams dėl lygių 

galimybių ir lyčių lygybės integravimo į strateginius planavimo dokumentus. 



• 2024 m. IV ketv. kartu su KTU Savivaldos mokymo centru suorganizuoti mokymai - dirbtuvės 

Molėtų raj. sav. administracijos darbuotojams ir pavaldžių įstaigų atstovams siekiant padidinti 

savivaldybės įtraukties programų efektyvumą įvairioms socialinėms grupėms. 

• Tarptautinės Žmogaus teisių dienos proga suorganizuota Molėtų raj. sav. administracijos, 

pavaldžių įstaigų, ,NVO atstovų ir KTU Savivaldos mokymo centro atstovų diskusija ,,Lygios 

galimybės įvairioms socialinėms grupėms". 

Bendradarbiavimas  su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos 

Respublikos lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba ir kitomis institucijomis bei 

organizacijomis, lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės, smurto artimoje aplinkoje 

klausimais.  

• 2024 m. IV ketv. teikti pasiūlymai Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai ir Lietuvos savivaldybių asociacijai dėl Moterų ir vyrų lygių galimybių veiksmų 

2023 – 2025 m. plano atnaujinimo ir gerosios praktikos. 

Taip pat nuolat stebima ir atnaujinama Molėtų rajono savivaldybės internetinės svetainės puslapyje 

skelbiama aktuali informacija lygių galimybių ir smurto artimoje aplinkoje klausimais: aktualios 

nuorodos, teisės aktai, viešai prieinamos mokymų platformos, atmintinės. 

 

 

 

 

Lygių galimybių ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje koordinatorė 

Eglė Bivainytė - Sinkevičienė 

 

 

 

 

  

 

                                                                                                                                 

 


